
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от   07  сентября 2010 г.                   № 1815 
 
 
О поддержке инициативы 
граждан по созданию  
территориального 
общественного самоуправления 
на территории  МО «Котлас» 
 

 
 
В целях осуществления и развития деятельности территориального 

общественного самоуправления  и местного сообщества на территории МО «Котлас», в 
соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
согласно ст. 34 Устава МО «Котлас»  п о с т а н о в л я ю : 

1. Поддержать инициативу граждан по созданию территориального 
общественного самоуправления  на территории  МО «Котлас» по улицам Коровина 
(дома № 10,12,14,16), Попова (дома № 35,37,39,41,43,45), Южная (дома № 7,9,11,13). 

2. Комитету по экономике, жилищной и тарифной политике Управления ЭГХ 
администрации МО «Котлас» оказать инициативной группе методическую и 
консультативную помощь в проведении организационных мероприятий  и 
учредительной конференции территориального общественного самоуправления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства администрации МО «Котлас» И.Н.Романченко. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   
опубликования. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                             С.Н.Мелентьев 

 
 


